
Estado do Ceará - Prefeitura MunIcipal de VIçosa do Ceará - Aviso de Ucltaçã,o. A 
Comissão de Lio)taçgo comunica sos interessados que no próximo dia 23 de abril de 2021 ,áe 
09:OOh. estará isbitndo licitação na modalidade Tomada de Preços ri0  01/2021.-SEINPRA, cujo 
objeto á 5 contratação da execução da serviços dá drenagemtluvlei da malha vidrie do 

unicipio de Viçosa do Ceará-CO, O edital estará à dia~ tIos interessados nos dias úteis 
pós esta pubicação LOOS $itue: ildtacoes:toe.cogovbil, vlcoas.ce.goti.br/llcitacoH  e no 
odeio de 128:001h às 12:00h e das 14:OOh ás 17:00hs, na Rua José 9/queira, n ° 396, Centro, 
çue*dpCearátCE, em 0Sdesbrtlde202. 

Estado do Ceará - Prefeitura MunIcipal de Htdrolãndla - Mio de Abertura de Llc1taÇâo 
UrtldsdoMniinistraitva: SecrstariadeAdrlllrdstração e Finançsa-Ragertt Pregoeiro  Equipado 
Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico p4° PMI-4-220321-PE01. Objeto: conitrataç5o para 
prestação dos serviços da divulgação em bern dolente das açtea de interesse das Secreteria8 
Adm,nlstrauvae do Município de Hdroiárrdle-CE. Local de acesso ao edital: Sede da Prefeitura 
Municipal - Avenida ).ulzCamelo SObrInhO. n ° 840. Centro, CEM 62.270-000, tadrolándia-CE: 
wwwbbmnetticlt5co.a,óom.br: tmtipa:l/www.hidrolandla.ce.gov.br/licitecao.php;  
hltperJficitacoes.tos.as.goh.br . Fsnclorrantento do Õrgo: SegurrdaSerrts de 07h30m às 131,0Cm 

Local doRealzação da UcitnçOcr www,hhrnnetiidtscces,com,br, Dita deAberturs: 19104/2021 - 
Hqrário: 08h00m. Pregoeira: Raimundo Rodrigues de Oliveira. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Ipueirse - Aviso de Adiamento de Licitação - 
Tomada de Preços .N°01.005!2021-TP: A Comissão Pcrmsnenio da Licitação do Município de 
ipueires, localidade no Parque da Cidade José Cosia Matos. 01, Centro - tpuelres/CE,.tQrIts 
público, o adiamento da licItação acima citada, a trova data paras Iicllação será dia 09 de abril de 
2021 ás 08h30min, para a conlratação de empresa para assessoria e soompenhsmerito de 
convênios, elaboração de prestação de corrias de corlvénloa e programes irritados com os 
Governos Estadual e Federal, justo es Munlclpio de lpueiras - CO. tpuelras/CE, 31 de março dê 

021. Cecilia GabrlelySoeres Carvalho-Prealdonteda ComIssão Permanente de Licitação. .  

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Aqulraz-Avlsode Adiamento -Tomada ife Preços 
N° 1,01312021 TP A Presidente rIa Comissão Permnánanle de Lidação da Prefeitura Municipal da 
Ag trasloma público para conhadmenlo dos lsteressados quea sessãode abertura da Tomads de 
Preços, co/o objeto O a 005troisl4o de vínpr«o. para prestaçás as serviços técnicos 
especializadoe eis gestãO de riscos nos procedll~ ildlaiórios de interesse de diversas 
Secretarias do MonlolplodeAquiriszqle estava prá'tei o dia 05 de abril de 2021 ás 9:0011s 

ova horas) fica adiada para ode 07 de abre 02021 às t00útra (dez horas) e realizar-se-á na 
sede tia Comissão Permanente de Ucitsç$odsPrsfuireIásticlpatdeAqulraz. iocalizsda se Rua 

ntegrsção. S/N, Centro,.Aqutraz- CE. 0.~ 10Ioeeg0ee podarão ser obtidas no end$reço 
rei, nohorériode08oøtsês 12001,.APaeatd.,de. 

etàdo dO Ceará .Pmsfeltura Munlcipál de wfli -Avipo de Lialisgio -'tiarnildsde Preços N 0  
202t0405,01/TP. Objeto: umpliaçido e reoueerngBo de diversas Unidades Básicas de Saúde do 

unldipio dó MauiittrCe. Dama, horário e toCaI pra recebimento dos envelopes de Habilitação e 
ropo8la de Preços: 22/04/2021,2s 10:00h, *aia da Comissão do Licitação - Au. Senhor Martins. 

Seta Viste, Maurili/CE. Os interessados poderão obter cópia do edital nos vilas 
http:ftaww.tcm.ce.gov.brflioítecoeia, mew.mnaurftics.gov .l,rou nasalada reusitesda Comnissaode 
Licitação, no endereço mencionado, nos dias úteis, das 08:00 às 12.00 horas. MaurIttICE. 05 de 
abril d2021.Glslayne$ezerra Sampelo.-Prøaldent.daComlasáo. 

EatadodóCaarà -Prefeitura Municipal de Chaval -Aviso deUcit*çIO- Pregão Eletrõnico 
N°09.00112021 - SRP. O Pregoeiro do Municlpio de Ctreval/CE, torne público quase encontra 5 
dlspcaiçãodos Interessados o edilaido Prepúo0ietrônlcoN ° .09.001fl021 - SRP quetem como 
objeto: seleção de empresa para o Registro de Preços para fulumpa e eventuais aquisições de 
géneros alimentícios deoitnados a prispsr'açáo da merenda escolar, a rim de atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, junto es Unidades 
Escaleres do Municiplo de Chaval-CE, conformo 'eapçdficuçôes contidas nq Iemnrto de 
referência constante no editqt, serrdoo cedastrsmentõ das Propostas aló o dia 16:04.2021,às 
09h00mrsn (horário de ~Na); Abertura das Propostas no dia 16.04.2021, a partir das 
OSdtOOrrtIn (horário de BrsslIfa) e.a fase da Disputa de Lances no dia 16.04.2021 aparta das 

212rOI 	dC 3a:ou. 	Ci0Llol mirlei pe.000Íe ser auqulrrao no encareço eletrônico 

1 ttpsz/ w.gov.bllcompraslpt-brt,apaillrdadata desta pübiicaç0o. Chainti/CE, O5de abril d 
2021.Andrá Gomas deAroújo-Pregcslrodo Municipiocte Chaval, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará- Aviso de UciIaçIe APragoelre 
Muniolpalcomunícaaos inleresuadosque estardabrindo licitação no modalidade PregloElevánlso 
no 08/2021-SEAG, cujo objeto ó a aquisição de material de expediente pura se SecrsWfas 
Municipais, e sistema receberá o cadastramanto das propostas sul o dia 20 de abrIl de 2021, às 
08.00h, e abertura e classificação 055 propostas será ás 00:10h. a dispute de isra serás part i  
das 14:00h (hordulosde Brasilia). O edital estará à dIsposição doo interessados rios dias dias após 
esta publicação nos sues: wwwbbrunal.com.bo  Ilcitacoes.toe.ce.grrrla', viccss.ce.gov.brflicitacoes 
e no horário de 0e:00ir és 12:001, e deu 14:001, às 17:004, na Rua José Siqueira, 396, Centro 
'4çoee do Ceará/Ce, em OS de aSsO de 2021. Flávia Manta Carneiro da Costa- Prego., 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de tpueiras - Av" de Chamamento Público - 
Chamada Pública N° 0212021-CH-FMAS. A Camiss&o Permarenle de Licitação do Murilclplo 
de lpueiras. localizada no Parque da Cidade Jose Costa Matos, 31, Centro - ipueires/CE, torna 
público, que s partir do dia 07 de abril de 2021 às OãhOOnuin será aberto Crrarrirsda Pública n° 
02/2021 -CH-FMAS, pelo prazo da 06 (seis) meses para credandarrrenlo do profissionais, p' 
Dobjetivo de oredenciarnento de profissionais paras prestação ris serviços técnicas que pr 
atender as demandas da $ecrelarla de Assistência Social a Trabalho do Murríclp'ro 
ipselras/CE. Ipuelras/CE, 05 do abril de 2021 Cecilia Oabrlelv Soares Carvalho - 

puab/. t%a31!W JJUUJ «tflU.LCSHLÇ. ,.UL,t LWtASÇ(Ø UC %.IUVH ,t fløIÇI SJ uSudUts UC usepanas;. dOLO 

Iduatoattra lSde março de 2021. Ermllson das Santos Quatro:- Pregoeiro. 

stadodoCeará -Prerultura Mealcipal deUmarl -Aviso de Prosseguimento. ACPLCIS Prafeiturt 
Municipal de Umarl10E, no uso de suas stribuiç6ee legais, toma público. tars conhecimento dde 
Interessadas, que estará dando prosseguimento ao Certame Uotatdeo, na modalidade lbmada de 
Preços rI' 2021.02.26.1, neste dia 07' de abril de 2021, ás OtrOOmin, Onda será aberto O envelope 
contendo a proposto comercial do licitunte hahlitadO. Maioresk,fcarneções na sede da CM., silo na 
Rua 03 deAsto, 200, Centro, UmariICE, ou pelo telefone (88)3878-1161, no hordfodaa 8h ás 121t. 
UtIIrVCE, OSitil*abilida211211.CíconoAndersor ,  lsraelSoarae -Preslden*edaCPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Extrato de Ata de Registro de Preço 
N 1502.0112021-1. A Prefeitura Municipal de Graça, através das Diversas Socttatarias, 
Objeto. Registro de Preços visando aqulalpSo de futuros e eventuais de material e servi çço 
grsflooa, destinados a atender as diversas Secretaries do Município da Graça. 
Ftssdapsenfaçóo Legal: t.el n ° 8.686/933821.06.930 suas alteraç8es ,  a de Lei 10.820, de 
17I07/202e Decreto 210.02412019. Dos Preços Registrados; Os preços registrados 59005 

valores totais por tem do Preg8o Eletrônico, conforMe Contrato da Proporionip Detentora 
rIeM Ata: Romulo )QmenSs Linhares - ME, CNPJFMF sois 0 a.* 10.730.32210001-40, 
vencedora dos Itens 01 ao 180 som valor global de R$ 538.708,86 (quinhentos tInta p0110 
reil setecentos e oito reais e oitenta a saia centavos). Vigáncia: 12 (doze) meses. Dote do 
Assinatura: 10 de março de 2021. Signatásos: Secretaria de Administração e Finanças - 
M180ia Morgana doAlcantera Jorge. Secretaria deAgricuilura, Recursos 1-tidricos -MariCdo 
Desterro Ro1guesAbreu. Secretaria doTrabalhoeAçdo Social -AntônlaAdrianadeQuólvoz 
Almeida, Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Públicos -Ajilõntio Egberto Rodrigues, 
Secretarie de Educação. Paulo Lopes Farnandes, Secretariado Saúde - Francisco Edson 
Magalhães, Secretaria de Cultura- Nazareno de Mesquita Morais, Chefe de Gabinete dia 
Prefeita -António Jo$o de Morais Junlor,Secretsrts doMeloAmbiente- Errtande CétIo Sousa 
eRepresar,tantedaempreva. Gr-CS, em05deAbr!tde 2021. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Gualôba -Esipafo diJuarMnto . Propostas 
dø Preçqa e HabIlItação - Pregáp Presencial N2021.03,05.2.PP O Pregoeiro e equipe de 
aparo do Munictplo de Gusluba toma público o resultado do juigemeqrtoda (soado propostas de 
preços e documentação da Pregão Prasencisi N 5 2021,03,o5,2-PP, cujo objeto é a Registro da 

roços,  rã futuro e eventual cottrctrsç8o de serviços core locação Os máquinas aspara 
atenderas demandas da Secretaria de Intreestrutura a Habitação, SecretarIa da AgrIcultura, 

ecuórra, Pesca o Meio Amblsrtia do Município de Gualúba/Ce, conforme eapecilloações 
contidas no Termo de Referência. O Pregoeiro e equipe de apoio analisou as propostas es 
documerrteção apreaéntadaa, frente ás exigências editallcíaa e frente ás evigértclas da Lei 
Federai ri' 10520/02 è Lei P.dersi rr' 8.686193 e suas sileraçõea. vagou-se vencedora e 
empresas O 1. Locecoes & Seralcos EIRELI - ME - CNPJ 35.847.17210001-80. cora valor 
global de R$ 2.773.752,84 (dois milhões setecentos e setenta e trás rrdl reais e sessenta e 
quatro centavos), conforme a55 da sesiSo de julgamento realizada em 0510412021, acosta aos 
autos do processo 1~0, a qual a. errcontr a disposição dos interessados nas sitias
eletrônicos ~3. Fica eberto o prazo recursai. csttorme preceitua o artigo 45,  inciso XVIII, d. 
Lei Federal a5  1O$20/2002. Maiores infomusçõés cora a CPL pelo telefone (85)3376.1016. 
GualbelCE, 05 do abril d.2021. DlegoLuls Loó?ádro Silva- Pregoeiro. 

Estado do Coará -Consórcio Público de Saúde da MIcrorYsgláO de Juszelro do Norte 
Extrato de Dispensa de Licitação, A Presidente da Consssãode Licitação do Consórcio 
Público de Saúde Ou Microrregi2o de Juazeiro dó Norte/CE, em cumprimento da ratificação 
procedida pela Ordartadora de Despesas do CP%MJNICE, faz publIcar o extrato resumido do 
processo de Dispensa de Llzltsção N° 2021.05 129.01/OL, otetvando: Locação de imóvel 
localizado mie Av. Leão Ssmpsio, a° 1590, rgoa Seca, Juazeiro do Norte/CO, para 
tuncionementodo Centro Especializado em Rseiplilaçào - DER li, juntdao Ccfreôrclo Público 
de Saúde da Nicntnigião de Juazeiro do Norte/CE. Locador: Francisco Dalmlr Ferreira CPP 

ur,uo; rrmesa e valor gioser ao 1* 
114.000,00 (4o e quebras. Ipil issie). Fundamento Legal: artigo 24, Inciso X. da Lei a° 
8.665/93,e suesslterações. Dedarsç90 de Dispensa de Licitação emitida pois Praiidcnta da 
Comissão de Licitação  e retificada pela Ordenadrs de Despesas do Consórcio PúblIco de 
Saúde da Microt'regloo de Juazeiro do Norte/CO. Ora, Swysnne Horranfla Alvas Lima. 
BarbalhalcE, 05 de abril de 2021. Maria Juscilene Rodrigues da Silva - Presidente da 
Comissão Permanenlads Ucltaçáo. 

Estudo do Ceará . Prefeitura Municipal de Quíxerri - Pregão Eletrônico N°001412021 - 
Tipo: Menor Preço. AComissão Permanente de Licitação da Prefelbjra Municipal de Quixerá, 
localizada na Rua Pc. Zacarias. 332. te  (88)3443-1648, Centro, torna público que se encontra 
á disposição dos Interessados o edital da Pregão Eletrônico N°0014/2021, cujo objeto aio 
Registro de Preços tipo Menor Preço por Lote pura aquisição da material hospitalar, 
farmacológico, laboratorial e teste rápido AG Aritigerro destinados ao enlrenturner,to da 
pandanria Covid-119 e paras manutenção duo ad vidades da Secretaria de Saúde do Município 
de Qui,rerit-CE, sendo o Cadautramento das Propostas aia o dia 1910412021, às 128:00h: 
Abertura das propostas no dia 19/04/2021, a partir das 08:01 às 08:59 horas eu fase de disputa 
de iancesnodia 19/04/20218 partir das 09:00h (horário deBrasliia).Oreteridoedltai poderéser 
adquirido rio endereço eletrônico htpsJfbilcornpras.com/ e no Portal de Liutaçôes'°'TCE 
wewJce.co.gov.br/llcdacoes  a partir da data dest5 publicação. Quixerá-CE, 08 d de 
2021.José Euclmsr de Urna- Presidente da Comissão CIØLICKaÇ8O. 

WWW.OPOVO.00M,0I 

TER(A-FEIRA' 
FORTALEZA - CEAPA -SOS ACRIL Dli 202).. 

Imr,Orrluou as siurtIç000 uvuerre auano o prezo recursei c'crnror'rla prevvQ1. use' reusol, escoa 
I'a. Cedro -CE, 05dsbrHde2021 -. T09oLlmaSate$-PresldantedaCpt., 

ERINALDO FREITAS MOURA - ME 	 1 

CNPJ N° 1T.52L11/O0O1,-2S 
Toma público que requereu eSecre1.de Tralurno eMeloftrtrfe deiralml. a Licença Miserl, pato. 1  
eviraçilo rio mhrório 'Ateia Gmasa.Maco.Se,no. coirt.m!ilando uma área da 227.8967ha (duzentoS 1 
e uhrto e sela receares, atenta e nove,  a,ee iaseenlaó sétis tltade). Isceilzisdoint terreno rural;`,  
denominado Várzea da Mundaú, desde co Olsbto 'de hhasdiS mio Wejniciplo de TrairilCE. Foi i 

detam*srdlo o oumprtrnarrlo das..oafl1t1OIlØC tl)*tlçbea de LJceitclameulo da 
°'recreUrladeTudsrre e Meto de1I. 

Estudo do Ceará - Prefstturs Mwilçtpsl de SOIondiulØ!e - Mio de ProsaeuitflsM0  do 
Licitação - Tomada de Preços n° 2021.02.11.02-TP A Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação de Prelelture Municipál de Soionópaia, toma público, lIetpr conhecimnetrito dás 
interessados, que no próximo dia 09 de Abril de 2021 às 08tt30niOn na Nde da Contusão de 
Licitaçóev da Prefeitura Munloipai de Solonópole, situarias Rua Dr. Qu*oz Lima. 33Õ -  Centro 
Sotcnópota -Ceará, ora sessão pública, será aberto os envelopes contendo as Propostas 
Preços da licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o n*  2021.02.11.02-TP 
critério de julgamento Menor' Preço Global, com uns a 'contratação prestação deserdiços  deI 
assessor/a odmilslretivsnoacemp5flllanteitt0 docolritrolei0tarno,esclueivamenta nesáreatá 
dóafmosehlTs86,Lbe)1a pútr'moniérs iscó'v1Se de dá vefOblde]iarto ao SME 'do MrflCcllo' 

de Solonôpola, conforme projeto báslcallérmno de retarêpóla erri anexo ao edital. Maiores 
informações rio endereço citado ou pelo Forre 88.3518.1387. no horário da 07:30h ás 11:3011'. 
Sotonópote-CE, 05 do Abril de 2021. Genuaa DsntásVIeIra-Presidnt.da CPI— 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal deJuazalro do Norte .4vlso de UCISSÇ8Ó - 
Eletrônico ri' 2021.03.31.2.0 Pregoeiro Oticiel do Murriclplo de Juazelro da Norta, Estado 
Ceará, no um, de suas atribuições isciais toma público, pará .00nheelmerrto dás lnteredoa. 
que estará realizando, na sede diz Prefeitura, através da platafornrie eletnônloãjr 
www.islloonlpraLcOm, porlstermádlo da8olaad 	 . tIQOrauil (SU.), certarts liollatdtlO'ji 
na modalidade Pregão ri' 2021.03,31,2, do o 	'cujo objeto a aqulsição'deosetaB 
básicas destinadas aos pacientes atendidaspelo Suor de Irnfectologia (DST/AlDS),stIpa: 
Secretaria Municipal de Saúde de Juacelro do NortøÈ, confornsé eapcIfl 	a$ 
apresentadas junto ao Editei Convocatório e seus a.nSxOs. com  abertura 	prumo 1. 1 
de abril de 2021, a parIr das 09:00 horas. O Inicio de acolhimento das 	cornerde 
ocorrerão partir do dia 07 de abril de 2021, às 09:00 )roraa, Maiores informações na sede - 

Comiaeao Permanente de Licitação, sito riO (e) Praça Dilceli Figueiredo, em0- Centro, 
do NOd&CE. pelo telefone (88)3386.1010, se horário de 08:0(íás 14.00 horas si ainda pelo 
mali: cplijuazaIro,ca.gov.br. Juassiris do NosIeICE, 31 de márço dá 	1. Ralmúndi( 
Etnsnoet bastos d.Caldss Nev - PregcaIro Oficial do Munlcípio' 

Jitado do Ceará - Praf,ltws Municipal de ítaitlnga - Aviso de Licitação - Tomada 
Preços N°  02.00II2ITP. O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura de lieldag 
Ceará tome público pare conhecimento dou inlereseados que, no próximo dia 07 de Maio der, 
2021, àsOgh:Oømin, na sede do Comissão Pennronento de Licitação da Prefeitura MunicIai de 1 
ltaitinga. localizada se Av. Cai, \lirglliø Távora, 1710, Centro. liaitisga/CE: estará , 1 

licitação, ria modalidade Tomada de Preços, cujo objeto,  é a contratação de agáncli de 
publicidade e propaganda para a prestação de serviços de publicidade junto a Prefaltwé 
Municipal de itaitinga, como especificado no Anexo Ido Edital, tipo Maihor'Técrríoa, o qual e 1 
encontra disponível no endereço acima, no horárIo de 8h ás 12h. itaitIiisiCE, 05 de AbrIl  do 
2021.APnesldãncla deCornilsaao. 

Estado do Ceerá • Prefeitura Municipal de fresçuba - Mao de Abertura de lsastae 
Preços - Tomada de Pregas W. â02tOiiLOI, A CCL da Pretulhire MátIdesI de 
comunica aos b)tamuados que fará reei' its, de abertura de séesioçes'con*ido 
pr ldbçãoTorrredadøPrsçneN°. 2021.01.06.01,cçiooíaáfin,*etteãorle. 1  

as omvlcea ao reuorreuuç0000 r.ersroctebducaçao InferditlleNags 
omnotambêmdetãledeemenelco. rro Bairro Comaçãodedequa, derewtldededO Seaistat 
da Eduão, M0Snlndodip08deabrul da2021 me saia de licitação, neRuslPs0re.n 
507-Cenb'oJrsuqub.-CE,05de dOFãde2O2l.Rendta MesqultaFésrelra, CCL 

Estado doCeaná- Prefeitura Munlclpatde lrauçuba -Aviso de Licitáção-  Pregão EIstrbnlcr 
N°2021.03.29.01.APrefeturu Municipal de lreuçuti&tertls público que seencorrliaáduaçoelçtu 
doa Interessados o edital de Pregão Eletrônico N°2021.03.29.01. que lan corria objeto: Registrio i 
de Preços, consignado er'rr Ata, peio prazo de 12 (doze) meses, para fatura e eventual equleiçãó 1 
de material de limpeza, higien'uação, consumo e descartáveis, para suprir as necessidades da. 
dIversas Secretarias de Prefeitura Municipal de Irauçube/CE, conforma especlticaçeo cantina 
nos anexos do edital. O recebimento das propostas, através do sito da Bolsa de Licitações e 
Leilões - 81.1_, dar-se-á a partir das 17h00,nin do dia 06/04/2021, até ás 17tt00min do dl 
1910412021. Datado abertura das propostas: =0412021 As OItIrOOmin O edital estará disponha 
nos sitas: www.bilcompres.org.br  ou eew.tce.ce.gov.br. a partir da data da publicação øeatl 
adie. trauçuba/CE,OSdeabritde2O2l.Jayson MotaAzevedo Meaquita-Pregoetro. 1 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Horta -Avio de Homotogação1 / 
Objeto: Pregão Eletrônico N° 2021.1603001 - IMMAB. O Muniolpfp do Limoeiro do Norte. 1 
através da Superintendeste do Instituto Municipal de MeioMtbiente de Limoeiro do No,ta/CE, 1 
toma público a divulgitção do resultado da IlcilaçSo acima mendonedacujo objeto é: aquisição 
de equipamentos e materiais permanentes para atender ex necessidades do Instituto 
Muvidpl de Meio,Ambienje de LioeirodoNorte!CEyencedora  aaempreaas: Empresa 1-Zár, 

% o 4 	 1 


